2019 年 9 月 6 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社 ITC アエロリーシングとの業務提携締結のお知らせ

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、お取引先の事業承継対策や新しい収益事業構

築のお手伝いをするため、航空機オペレーティング・リース事業を行う株式会社 ITC アエ

ロリーシング(代表取締役社長 中山 美梨香)と、福井県内金融機関として初めて、顧客紹介

業務に関する契約を締結しましたので、お知らせいたします。

株式会社 ITC アエロリーシングは、過去 30 年以上にわたり、航空機・ヘリコプターの売

買取引を通じて、オペレーティング・リース事業のノウハウを蓄積してきました。現在は、

6 か国で 45 機のリース（2019 年 8 月時点）を手掛けております。

 今回の業務提携により、当行のお取引先に対して、株式会社 ITC アエロリーシングによ

る直接保有型のオペレ―ティング・リース物件の紹介が可能となります。

今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 株式会社 ITC アエロリーシング

代表取締役社長 中山 美梨香

所 在 地 東京都中央区新川 2-1-5 THE WALL5 階

設  立 平成元年 7 月

事業内容 直接保有型オペレーティング・リース、航空機輸出入・売買など

以上